
DŮVODOVÁ  ZPRÁVA  PRO 92. RADU  MĚSTA 
konanou dne 29.6.2022 

 
Smlouva o nakládání s odpadem – Dodatek č.16 – AVE CZ 

 
Zpracoval odbor OV – Eva Gazdíková                                                                                 101.1.2 

Z důvodu skokového nárůstu cen PHM o 26 %, v důsledku válečné situace na Ukrajině, požádala 
firma AVE CZ o úpravu cen za poskytované služby. 
Cena PHM pro AVE CZ patří mezi hlavní vstupy, které ovlivňují cenotvorbu firmy, z pohledu služeb 
poskytovaných pro nás. Navíc skládka ASOMPO, a.s. navýšila skládkovné o 100,- Kč/t, bez DPH. 
Z tohoto důvodu firma AVE CZ předložila ke schválení Dodatek č.16, který navyšuje od 1.7.2022 cenu 
za svoz odpadů u všech komodit o 5,5 % a u SKO navíc o 40,- Kč/t, bez DPH, z důvodu zdražení 
skládkovného na skládce ASOMPO. 
Cenové navýšení bude zohledněno v cenách pro rok 2023, kdy od výše inflace bude tato výše 
odečtena. (Příklad: inflace dle ČSÚ 2022 bude např.15.5 %. Ceny pro rok 2023 budou zvýšeny o jen 
míru inflace, mínus 5,5 %, tzn. jen o 10 %)  
 

Druh odpadu 
Fakturační 
jednotka 

Stávající cena, 
podlimitní, bez 

DPH + 
skládkovné u 

SKO 500,- 
Kč/t 

Nová cena, 
podlimitní, 
bez DPH/+ 
skládkovné 
u SKO 500,- 

Kč/t  

Přepočet na 
průměrnou roční 
produkci stávající,  

Přepočet na 
průměrnou 
roční produkci 
s navýšením,  

    bez DPH bez DPH 

200 301 SKO t 2 594 Kč 2 749 Kč 2 378 698 Kč 2 460 492 Kč 

200 101 papír t 3 592 Kč 3 789 Kč 359 200 Kč 369 078 Kč 

200 139 plast t 7 216 Kč 7 612 Kč 699 952 Kč 719 201 Kč 

200 139 plast ks/pytel 18 Kč 19 Kč 112 410 Kč 115 501 Kč 

200 102 sklo ks/zvon 162 Kč 171 Kč 68 040 Kč 69 911 Kč 

CELKEM 3 618 300 Kč 3 734 183 Kč 

  
 

Na RM bude přítomen i zástupce firmy AVE, který bude připraven odpovídat na případné dotazy. 

 

 


